



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

12 января 2018 года

г. Липецк

№ 5

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 31 октября 2013 года № 495 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области»

Администрации Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 31 октября 2013 года № 495 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 20 ноября; 2014, 19 февраля, 09 апреля, 11 июня, 26 сентября, 12 декабря; 2015, 28 февраля, 13 мая, 30 сентября; 2016, 05 февраля, 02 декабря; 2017, 14 апреля, 09 августа) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области»:

1) позицию «Показатели задач» дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«количество федеральных и региональных средств массовой информации всех форм собственности, освещающих деятельность исполнительных органов государственной власти области и социально-экономическое развитие Липецкой области, ед.»;

2) в позиции «Объёмы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «2 357 710,3» заменить цифрами «2 487 334,6»;

в абзаце пятом цифры «390 162,8» заменить цифрами «403 244,6»;

в абзаце шестом цифры «327 967,4» заменить цифрами «385 644,3»;

в абзаце седьмом цифры «327 967,4» заменить цифрами «357 400,2»;

в абзаце восьмом цифры «327 967,4» заменить цифрами «357 400,2»;

3) в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

в абзаце втором цифры «16» заменить цифрами «56,7»;

в абзаце третий исключить;

в абзаце седьмом цифры «45,9» заменить цифрами «52»;

2. В Текстовой части:

1) в пункте 7 таблицы «Целевые индикаторы и показатели задач государственной программы» раздела 4 «Краткое описание этапов и сроков реализации государственной программы с указанием плановых значений индикаторов целей и показателей задач по годам реализации государственной программы»:

в графе «2017 г.» цифры «42,0» заменить цифрами «45,0»;

в графе «2018 г.» цифры «43,0» заменить цифрами «48,0»;

в графе «2019 г.» цифры «44,0» заменить цифрами «50,0»;

в графе «2020 г.» цифры «45,9» заменить цифрами «52,0».

2) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»:

в абзаце втором цифры «2 432 902,3» заменить цифрами «2 531 824,6»;

в абзаце третьем цифры «2 357 710,3» заменить цифрами «2 487 334,6»;

в абзаце седьмом цифры «390 162,8» заменить цифрами «403 244,6»;

в абзаце восьмом цифры «327 967,4» заменить цифрами «385 644,3»;

в абзаце девятом цифры «327 967,4» заменить цифрами «357 400,2»;

в абзаце десятом цифры «327 967,4» заменить цифрами «357 400,2»;

в абзаце одиннадцатом цифры «75 192,0» заменить цифрами «44 490,0»;

в абзаце шестнадцатом цифры «13 493,0» заменить цифрами «3259,0»;

в абзаце семнадцатом цифры «13 493,0» заменить цифрами «3259,0»;

в абзаце восемнадцатом цифры «13 493,0» заменить цифрами «3259,0».

2. В подпрограмме 1:

1) в паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Содействие развитию гражданского общества, патриотического воспитания населения Липецкой области и реализации молодежной политики»:

в позиции «Показатели задач подпрограммы»:

дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«- количество телевизионных сюжетов в выпусках новостей, социально – значимых передачах о развитии институтов гражданского общества, патриотического воспитания населения, гражданских инициатив, благотворительности, ед.»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «686 878,7» заменить цифрами «775 761,9»;

в абзаце пятом цифры «107 720,8» заменить цифрами «118 302,6»;

в абзаце шестом цифры «90 925,4» заменить цифрами «131 161,2»;

в абзаце седьмом цифры «90 925,4» заменить цифрами «109 958,2»;

в абзаце восьмом цифры «90 925,4» заменить цифрами «109 958,2»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце втором знак «:» заменить словами «к 2020 году:»;

дополнить десятым абзацем следующего содержания:

«– обеспечить выпуск телевизионных сюжетов в выпусках новостей, социально – значимых передачах о развитии институтов гражданского общества, патриотического воспитания населения, гражданских инициатив, благотворительности, не менее 48;»;

в абзаце пятнадцатом цифры «49» заменить цифрами «53»;

в абзаце двадцать пятом слово «трех» заменить словом «двенадцати».

2) в Текстовой части:

таблицу 3 «Методика расчета показателей задач Подпрограммы 1» раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации Подпрограммы 1, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач Подпрограммы 1, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач Подпрограммы 1» дополнить пунктом 3.7. в следующей редакции:

| | | |
|------|--|---|
| 3.7. | Показатель 12 задачи 1 Подпрограммы 1: Количество телевизионных сюжетов в выпусках новостей, социально – значимых передачах о развитии институтов гражданского общества, патриотического воспитания населения, гражданских инициатив, благотворительности, ед. | Ведомственная отчетность управления внутренней политики Липецкой области. Определяется на основании эфирных справок, выданных учреждениями СМИ. |
|------|--|---|

в разделе 4 «Основные мероприятия Подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации»:

в абзаце первом цифры «10» заменить цифрами «11»;

в абзаце двадцать втором цифру «3)» заменить цифрами «10)»;

дополнить новым абзацем двадцать третьим следующего содержания:

«11) Основное мероприятие 11 «Освещение деятельности в сфере внутренней политики Липецкой области в средствах массовой информации» реализуется путем закупки товаров, работ и услуг в соответствии с Федеральным законом 5 апреля 2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».».

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «686 878,7» заменить цифрами «775 761,9»;

в абзаце пятом цифры «107 720,8» заменить цифрами «118 302,6»;

в абзаце шестом цифры «90 925,4» заменить цифрами «131 161,2»;

в абзаце седьмом цифры «90 925,4» заменить цифрами «109 958,2»;

в абзаце восьмом цифры «90 925,4» заменить цифрами «109 958,2»;

в абзаце десятом цифры «75 192,0» заменить цифрами «44 490,0»;

в абзаце пятнадцатом цифры «13 493,0» заменить цифрами «3259,0»;

в абзаце шестнадцатом цифры «13 493,0» заменить цифрами «3259,0»;

в абзаце семнадцатом цифры «13 493,0» заменить цифрами «3259,0»;

в таблице 4 «Объемы финансирования из федерального бюджета по годам реализации Подпрограммы 1» раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1»:

1) в пункте 1:

в графе «Всего» цифры «56 474,0» заменить цифрами «25 772,0»;

в графе «2018» цифры «10234,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе «2019» цифры «10234,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе «2020» цифры «10234,0» заменить цифрами «0,0»;

2) в пункте 4:

в графе «Всего» цифры «75192,0» заменить цифрами «44 490,0»;

в графе «2018» цифры «10234,0» заменить цифрами «3259,0»;

в графе «2019» цифры «10234,0» заменить цифрами «3259,0»;

в графе «2020» цифры «10234,0» заменить цифрами «3259,0»;

3. В подпрограмме 2:

1) в Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области "Создание условий для оперативного получения населением области информации о деятельности исполнительных органов государственной власти и социально-экономическом развитии Липецкой области":

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1 670 831,6» заменить цифрами «1 711 572,7»;

в абзаце пятом цифры «282 442,0» заменить цифрами «284 942,0»;

в абзаце шестом цифры «237 042,0» заменить цифрами «254 483,1»;

в абзаце седьмом цифры «237 042,0» заменить цифрами «247 442,0»;

в абзаце восьмом цифры «237 042,0» заменить цифрами «247 442,0»;

2) в таблице 5 «Методика расчета показателей задачи Подпрограммы 2» разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации Подпрограммы 2, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач Подпрограммы 2, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач Подпрограммы 2» Текстовой части :

пункт 2 изложить в следующей редакции:

| | | |
|----|---|---|
| 2. | Показатель 1 задачи: Доля населения области, охваченная официальной информацией через государственные региональные средства массовой информации, % | Ведомственная отчетность управления по делам печати, телерадиовещания и связи Липецкой области. Определяется замерами телерадиосигналов, проводимыми филиалом РТРС «Липецкий ОРТПЦ» |
|----|---|---|

дополнить пунктами 8 и 9 следующего содержания:

| | | |
|----|---|--|
| 8. | Показатель 7 задачи: Доля населения области, охваченная официальной информацией через федеральные, негосударственные и областные средства массовой информации, % | Ведомственная отчетность управления по делам печати, телерадиовещания и связи Липецкой области. Определяется замерами телерадиосигналов, проводимыми филиалом РТРС «Липецкий ОРТПЦ» |
| 9. | Показатель 8 задачи: Количество федеральных и негосударственных региональных средств массовой информации, освещающих деятельность | Ведомственная отчетность управления по делам печати, телерадиовещания и связи Липецкой области. Определяется количеством контрактов и договоров со средствами массовой информации, разместившими материалы о |

| | |
|--|---|
| исполнительных органов государственной власти области и социально-экономическое развитие Липецкой области, ед. | деятельности органов государственной власти области и социально-экономическом развитии Липецкой области |
|--|---|

3) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 2» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «1 670 831,6» заменить цифрами «1 711 572,7»;

в абзаце пятом цифры «282 442,0» заменить цифрами «284 942,0»;

в абзаце шестом цифры «237 042,0» заменить цифрами «254 483,1»;

в абзаце седьмом цифры «237 042,0» заменить цифрами «247 442,0»;

в абзаце восьмом цифры «237 042,0» заменить цифрами «247 442,0».

4. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 7:

в графе «2017» цифры «42» заменить цифрами «45»;

в графе «2018» цифры «43» заменить цифрами «48»;

в графе «2019» цифры «44» заменить цифрами «50»;

в графе «2020» цифры «45,9» заменить цифрами «52»;

2) в пункте 11:

в графе «2017» цифры «10 000,0» заменить цифрами «20 000,0»;

в графе «2018» цифры «11 221,0» заменить цифрами «16 112,9», цифры «2905,0» заменить цифрами «3185,0»;

в графе «2019» цифры «11 221,0» заменить цифрами «15 612,9», цифры «10000,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе «2020» цифры «11 221,0» заменить цифрами «15 612,9», цифры «10000,0» заменить цифрами «0,0»;

3) в пункте 12:

в графе «2017» цифры «25 105,3» заменить цифрами «25 237,1»;

в графе «2018» цифры «21 705,3» заменить цифрами «30 410,2»;

в графе «2019» цифры «21 705,3» заменить цифрами «28 821,0»;

в графе «2020» цифры «21 705,3» заменить цифрами «28 821,0»;

4) в пункте 14:

в графе «2018» цифры «1 500,0» заменить цифрами «2 000,0»;

в графе «2019» цифры «1 500,0» заменить цифрами «2 000,0»;

в графе «2020» цифры «1 500,0» заменить цифрами «2 000,0»;

5) в пункте 16:

в графе «2018» цифры «2562,3» заменить цифрами «2776,2»;

в графе «2019» цифры «2562,3» заменить цифрами «2776,2»;

в графе «2020» цифры «2562,3» заменить цифрами «2776,2»;

6) дополнить новым пунктом 16.1. следующего содержания:

| | | | | | | | | | | | |
|-------|----------------------|------------|----|--|--|--|--|--|--|--|--|
| 16.1. | Показатель 12 задачи | Управление | не | | | | | | | | |
|-------|----------------------|------------|----|--|--|--|--|--|--|--|--|

| | | | | | | | | | | | |
|--|---|---|--------------|--|--|--|--|--|----|--|--|
| | 1 Подпрограммы 1: Количество телевизионных сюжетов в выпусках новостей, социально – значимых передачах о развитии институтов гражданского общества, патриотического воспитания населения, гражданских инициатив, благотворительности | внутренней политики Липецкой области | менее ед. | | | | | | 48 | | |
|--|---|---|--------------|--|--|--|--|--|----|--|--|

7) дополнить новым пунктом 16.2. следующего содержания:

| | | | | | | | | | | | |
|-------|---|---|--------------|--|--|--|--|--|--------|--|--|
| 16.2. | Основное мероприятие 11 задачи 1 Подпрограммы 1: Освещение деятельности в сфере внутренней политики Липецкой области в средствах массовой информации | Управление внутренней политики Липецкой области | тыс. руб. | | | | | | 1500,0 | | |
|-------|---|---|--------------|--|--|--|--|--|--------|--|--|

8) в пункте 19:

в графе «2017» цифры «7 987,0» заменить цифрами «8 437,0»;
в графе «2018» цифры «6 923,4» заменить цифрами «16 695,1»;
в графе «2019» цифры «6 923,4» заменить цифрами «15 699,7»;
в графе «2020» цифры «6 923,4» заменить цифрами «15 699,7»;

9) в пункте 21:

в графе «2018» цифры «19000,0» заменить цифрами «26 020,4»;
в графе «2019» цифры «19000,0» заменить цифрами «25 435,0»;
в графе «2020» цифры «19000,0» заменить цифрами «25 435,0»;

10) в пункте 29:

в графе «2018» цифры «12 943,4» заменить цифрами «13 378,7»;
в графе «2019» цифры «12 943,4» заменить цифрами «13 125,7»;
в графе «2020» цифры «12 943,4» заменить цифрами «13 125,7»;

11) в пункте 31:

в графе «2018» цифры «864,0» заменить цифрами «5 981,7»;
в графе «2019» цифры «864,0» заменить цифрами «481,7»;
в графе «2020» цифры «864,0» заменить цифрами «481,7»;

12) в пункте 32:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слово «ед.» исключить.

в графе «Единица измерения» слово «ед.» заменить словами «не менее ед.»

в графе «2017» слова «не менее» исключить;

в графе «2018» слова «не менее» исключить, цифру «3» заменить цифрами «12»;

в графе «2019» слова «не менее» исключить, цифру «3» заменить цифрами «12»;

в графе «2020» слова «не менее» исключить, цифру «3» заменить цифрами «12»;

13) в пункте 33:

в графе «2018» цифры «1200,0» заменить цифрами «3 000,0»;

в графе «2019» цифры «1200,0» заменить цифрами «3 000,0»;

в графе «2020» цифры «1200,0» заменить цифрами «3 000,0»;

14) в пункте 34:

в графе «2017» цифры «107 720,8» заменить цифрами «118 302,6»;

в графе «2018» цифры «90 925,4» заменить цифрами «131 161,2»;

в графе «2019» цифры «90 925,4» заменить цифрами «109 958,2»;

в графе «2020» цифры «90 925,4» заменить цифрами «109 958,2»;

15) пункт 35 изложить в следующей редакции:

«Задача 2 Государственной программы: Обеспечение стабильного информационного пространства, освещающего деятельность исполнительных органов государственной власти области и социально-экономическое развитие Липецкой области»;

16) в пункте 36:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» после слова «Показатель» дополнить цифрой «1»;

в графе «Единица измерения» слово «ед.» заменить словами «не менее ед.»;

17) в пункте 36.1:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» после слова «Показатель» добавить цифру «2»;

в графе «Единица измерения» дополнить символом «%»;

18) в пункте 40:

в графе «2017» цифры «108 378,1» заменить цифрами «110 878,1»;

в графе «2018» цифры «108 378,1» заменить цифрами «112 778,0»;

19) в пункте 42:

в графе «2018» цифры «95 360,0» заменить цифрами «106 083,1»;

в графе «2019» цифры «95 360,0» заменить цифрами «104 360,0»;

в графе «2020» цифры «95 360,0» заменить цифрами «104 360,0»;

20) в пункте 43.1:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» цифру «1» заменить цифрой «7»;

21) в пункте 43.2:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» цифру «1» заменить цифрой «8»;

в графе «Единица измерения» слово «ед.» заменить словами «не менее ед.»;

в графе «2017» слова «не менее» исключить;

в графе «2018» слова «не менее» исключить;

в графе «2019» слова «не менее» исключить;

в графе «2020» слова «не менее» исключить;

22) в пункте 44:

в графе «2018» цифры «14 000,0» заменить цифрами «13 580,0»;

в графе «2019» цифры «14 000,0» заменить цифрами «13 580,0»;

в графе «2020» цифры «14 000,0» заменить цифрами «13 580,0»;

23) в пункте 45:

в графе «Единица измерения» слово «ед.» заменить словами «не менее ед.»;

в графе «2017» слова «не менее» исключить;

в графе «2018» слова «не менее» исключить;

в графе «2019» слова «не менее» исключить;

в графе «2020» слова «не менее» исключить;

24) в пункте 46:

в графе «2018» цифры «15 703,9» заменить цифрами «18 442,0»;

в графе «2019» цифры «15 703,9» заменить цифрами «17 523,9»;

в графе «2020» цифры «15 703,9» заменить цифрами «17 523,9»;

25) в пункте 48:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слово «ед.» исключить.

в графе «Единица измерения» слово «ед.» заменить словами «не менее ед.»;

в графе «2017» слова «не менее» исключить;

в графе «2018» слова «не менее» исключить;

в графе «2019» слова «не менее» исключить;

в графе «2020» слова «не менее» исключить;

26) в пункте 50:

в графе «2017» цифры «282 442,0» заменить цифрами «284 942,0»;

в графе «2018» цифры «237 042,0» заменить цифрами «254 483,1»;

в графе «2019» цифры «237 042,0» заменить цифрами «247 442,0»;

в графе «2020» цифры «237 042,0» заменить цифрами «247 442,0»;

27) в пункте 51:

в графе «2017» цифры «390 162,8» заменить цифрами «403 244,6», цифры «61001,8» заменить цифрами «61133,6», цифры «10 000,0» заменить цифрами «20 000,0», цифры «36 607,0» заменить цифрами «37 057,0», цифры «282 442,0» заменить цифрами «284 942,0»;

в графе «2018» цифры «327 967,4» заменить цифрами «385 644,3», цифры «51 996,0» заменить цифрами «75 159,7», цифры «28828,4» заменить цифрами «45 900,5», цифры «237 042,0» заменить цифрами «254 483,1»;

в графе «2019» цифры «327 967,4» заменить цифрами «357 400,2», цифры «51 996,0» заменить цифрами «65 817,5», цифры «10000,0» исключить, цифры

«28828,4» заменить цифрами «44 039,7», цифры «237 042,0» заменить цифрами «247 442,0»;

в графе «2020» цифры «327 967,4» заменить цифрами «357 400,2», цифры «51 996,0» заменить цифрами «65 817,5», цифры «10000,0» исключить, цифры «28828,4» заменить цифрами «44 039,7», цифры «237 042,0» заменить цифрами «247 442,0».

5. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области "Реализация внутренней политики Липецкой области" приложения 2 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «Всего» цифры «2 432 902,3» заменить цифрами «2 531 824,6», цифры «75 192,0» заменить цифрами «44 490,0», цифры «2 357 710,3» заменить цифрами «2 487 334,6»;

в графе «2017» цифры «393 421,8» заменить цифрами «406 503,6», цифры «390 162,8» заменить цифрами «403 244,6»;

в графе «2018» цифры «341 460,4» заменить цифрами «388 903,3», цифры «13 493,0» заменить цифрами «3 259,0», цифры «327 967,4» заменить цифрами «385 644,3»;

в графе «2019» цифры «341 460,4» заменить цифрами «360 659,2», цифры «13 493,0» заменить цифрами «3 259,0», цифры «327 967,4» заменить цифрами «357 400,2»;

в графе «2020» цифры «341 460,4» заменить цифрами «360 659,2», цифры «13 493,0» заменить цифрами «3 259,0», цифры «327 967,4» заменить цифрами «357 400,2»;

2) в пункте 2:

в графе «Всего» цифры «762 070,7» заменить цифрами «820 251,9», цифры «75 192,0» заменить цифрами «44 490,0», цифры «686 878,7» заменить цифрами «775 761,9»;

в графе «2017» цифры «110 979,8» заменить цифрами «121 561,6», цифры «107 720,8» заменить цифрами «118 302,6»;

в графе «2018» цифры «104 418,4» заменить цифрами «134 420,2», цифры «13 493,0» заменить цифрами «3 259,0», цифры «90 925,4» заменить цифрами «131 161,2»;

в графе «2019» цифры «104 418,4» заменить цифрами «113 217,2», цифры «13 493,0» заменить цифрами «3 259,0», цифры «90 925,4» заменить цифрами «109 958,2»;

в графе «2020» цифры «104 418,4» заменить цифрами «113 217,2», цифры «13 493,0» заменить цифрами «3 259,0», цифры «90 925,4» заменить цифрами «109 958,2»;

3) в пункте 3:

в графе «Всего» цифры «1 670 831,6» заменить цифрами «1 711 572,7»;

в графе «2017» цифры «282 442,0» заменить цифрами «284 942,0»;

в графе «2018» цифры «237 042,0» заменить цифрами «254 483,1»;
в графе «2019» цифры «237 042,0» заменить цифрами «247 442,0»;
в графе «2020» цифры «237 042,0» заменить цифрами «247 442,0».

Глава администрации области

О.П.Королев